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Liste der Straf3enverkehrssicherheitsgutachter:innen

Road Safety Inspectors

Stand 11. April 2024

Nr. Name

Kontaktdaten

Zertifiziert bis

Zertifiziert seit

1 Ing. Helmut Hirschhuber

Anton-Tiefenthaler-Weg 13, 6068 Mils
+43 (0)680 2064592, h.hirschhuber@he-ing.at

13. August 2027

1. August 2012

2 Dipl.-Ing. Dr. Friedrich Nadler

Lindengasse 38, 1070 Wien
+43 (0)1 5234733, office@nast.at

2. September 2027

3. September 2012

3 Dipl.-Ing. Birgit Nadler

Am Hubertusdamm 8, 1210 Wien
+43 (0)1 5234733-25, b.nadler@nast.at

9. September 2027

10. September 2012

4 Dipl.-Ing. Martin Seidel

Hessenplatz 8, 4020 Linz
+43 (0)512 2412-4217, martin.seidel@ilf.com

3. Oktober 2027

4. Oktober 2012

5 Dipl.-Ing. Christian Knapp

ZallerstrafRe 61, 6133 Weerberg
+43 (0)512 2412-5166, christian.knapp@ilf.com

17. Oktober 2027

18. Oktober 2012
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6 Dipl.-Ing. Konrad Schwinghammer Kleine-Bucht-StralRe 6, 1220 Wien 23. Oktober 2027 24. Oktober 2012
+43 (0)676 6856989, konrad.schwinghammer@gmx.at

7 Dipl.-Ing. Bernd Strnad Gerlgasse 1/15, 1030 Wien 2. Dezember 2027 3. Dezember 2012
+43 (0)664 4547419, berndstrnad@hotmail.com

8 Dipl.-Ing. (FH) Markus Baur Wallerseestralle 17, 5201 Seekirchen am Wallersee 2. Dezember 2027 3. Dezember 2012
+43 (0)664 75053535, office@ibmb.at

9 Dipl.-Ing. Michael Schwarz Prof.-Franz-Spath-Ring 9/18, 8042 Graz 28. April 2028 29. April 2013
+43 (0)676 89 78 2230, m.schwarz@ikk.at

10  ao. Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Ernst Pfleger  Pillergasse 3/7, 1150 Wien 28. Mai 2028 29. Mai 2013
+43 (0)664 2020234, ernst@pfleger.cc

11  Dipl.-Ing. Dr. Rainer Kolator Berchtesgadner StraRRe 52, 5020 Salzburg 11. Dezember 2028 12. Dezember 2013
+43 (0)662 829607, office@kolator-zt.at

12 Dipl.-Ing. Peter Rettenbacher Josef-Schwer-Gasse 8/1, 5020 Salzburg 2. November 2024 3. November 2014
+43 (0)664 3050807, peter.rettenbacher@verkehrssicherheit.at

13 Dipl.-HTL-Ing. Adolf Hasenzagl SchulstraBe 48, 3500 Krems an der Donau 2. November 2024 3. November 2014
+43 (0)676 9277966, adolf.hasenzagl@ig-prem.at

14  Ing. Franz Wagner Kotschbergstralle 3, 8051 Thal bei Graz 15. Februar 2025 16. Februar 2015
+43 (0)664 1839492, f.wagner@ikk.at

15 Dipl.-Ing. Astrid Stoik-Mayrhofer Karl-Sarg-Gasse 30, 1230 Wien 1. Marz 2025 2. Mérz 2015
+43 (0)1 5455557, astrid.stoik-mayrhofer@stoik.at

16 Dipl.-Ing. Gunter Stocker Esterhazygasse 15a/22, 1060 Wien 13. September 2026 14. September 2016
+43 (0)650 7862537, stocker@snizek.at

17  Dipl.-Ing. Joachim Kleiner Kaiser-Josef-Platz 36/3, 4600 Wels 15. November 2028 16. November 2018

+43 (0)664 4454058, j.kleiner@sv-verkehr.com
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18 Ing. Erich Dvorak Kreuzgasse 59, 3542 Gfohl 29. Oktober 2024 30. Oktober 2019
+43 (0)676 4701562, e.dvorak@schneider-consult.at
19 Ing. Karl Matthias Franz Graf Obere HauptstralRe 80, 2443 Deutsch Brodersdorf, 2. August 2026 3. August 2021
+43 (0)664 1959311, kagra@gmx.at
20 Ing. Harald Hirschmiiller Schedlstrafle 10, 3040 Neulengbach 3. Oktober 2026 4. Oktober 2021
+43 (0)676 5228866, harald.hirschmueller@ihhi.at
21  Dipl.-Ing. Christoph Schipany Kriehuberstralle 33, 3011 Irenental 9. April 2029 10. April 2024
+43 (0)6647978055, christoph.schipany@axis.at
Veroffentlichung gemaR § 5a (11) des BundesstralRengesetzes 1971, BGBI. Nr. 239/1975 idgF
Riickfragehinweis
Bundesministerium fiir Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilitdt, Innovation und Technologie
RadetzkystralRe 2, 1030 Wien
Abteilung IV/IVVS 2 Verkehrssicherheit und Sicherheitsmanagement Infrastruktur
Stand: 12. April 2024
E-Mail: ivws2 @bmk.gv.at
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